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Etelä-Savon maakuntaliitto  |  Mikonkatu 5, 50100 Mikkeli  |  Puhelinnumerot esavo.fi/yhteystiedot 
Sähköposti kirjaamo@esavo.fi (virallinen posti) tai etunimi.sukunimi@esavo.fi (å=a, ä=a, ö=o) 

 

 

Pöytäkirja   

14.1.2025 

 

 

Etelä-Savon järjestöneuvottelukunta YhES kokous 

 

Aika  14.1.2025 klo 12-15.00 (kansanedustajat klo 12-13.13.29, kokous jatkui 13.35-15) 

Paikka  TEAMS 

Osallistujat Kutsutut: Järjestöneuvottelukunnan varsinaiset- ja varajäsenet ja kuntaedustajat, 
maakuntahallituksen yhteyshenkilö Elisa Hänninen, Etelä-Savon maakuntaliitto: Pentti 
Mäkinen x,  Merja Olenius x, Anne Matilainen, Eveliina Pekkanen x, Eloisa: hv-
koordinaattori Terho Korhonen, Mari Teittinen, Kestävän kasvun Eloisa-hanke: Pirjo 
Rimpiläinen, Laura Kälviäinen,  XAMK, Jelppis-hanke: Annastiina Vesterinen, Emmi 
Nykänen, Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta: Ville Peltoniemi x, Etelä-
Savon kansanedustajat: Vesa Kallio x, Hanna Kosonen x, Anna-Kristiina Mikkonen , 
Antti Häkkänen/eduskunta-avustaja Helen Josefson x, Jaana Strandman x 

VARSINAISET JÄSENET VARAJÄSENET JÄRJESTÖALA 
Asko Koukkari x  Kylät, kaupunginosat, kotiseutu 
Outi Rahikainen x Virpi Leskinen Työllisyyttä edistävät toimijat 
Sonja Miettinen x Pirjo Rimpiläinen Luonto ja ympäristö 
Jari Rusanen Anneli Pulkka Luovat alat (taide, kulttuuri jne.) 
Kalle Husso x  Urheilu ja liikunta 
Mali Soininen pj.x Niina Turunen Potilasjärjestöt, omaishoito 
Tuisku Jähi  Ossi Blomerus Ihmisoikeus- ja kansalaisjärjestöt, monikulttuurisuus 
Helena Pohjanvirta x Sari Kyttä Mielenterveys-, päihde-, riippuvuus- ja kriisityö 
Sirkku Mehtola Riina Muotka Lapsi-, perhe- ja väkivaltatyö 
Marju Kiiski x Hannu Karttunen Eläkeläistoimijat 
Virve Väisänen x Lassi Kousa Nuorisojärjestöt 
Sanna Paasonen x Merja Ikonen Vammaisjärjestöt 
Teppo Leinonen (Vesa 
Kallio työvapaalla)  

Yrittäjäjärjestöt 

Kari Jääskeläinen x Piritta Keränen Valmius ja varautuminen 
Mervi Lintunen x Marketta Parkkinen Harrastejärjestöt 
Kauko Väisänen x Katja Kasper SOTE -ja yhteistyö / Mikkeli 
Juhani Jäppinen Heidi Kesänen SOTE -ja yhteistyö / Pieksämäki 
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Sari Kautonen x (Sirpa 
Kolistaja työvapaalla)   

SOTE -ja yhteistyö / Savonlinna 

Mikko Haverinen Arja Väänänen Kuntaedustaja  
 

1 Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja avaa kokouksen klo 12.01. Sihteerinä kokouksessa toimii Eveliina 
Pekkanen. Mali Soininen esitteli lyhyesti monialaisen YhES-neuvottelukunnan. . .  

 

2 Kansanedustajatapaaminen 

Kokouksen alussa klo 12 alkaen olivat läsnä kansanedustajat Hanna Kosonen, Vesa 
Kallio ja Jaana Strandman sekä ministeri Antti Häkkäsen eduskunta-avustaja Helen 
Josefson. Kallio nosti keskusteluun myös järjestöjen vaikutuksen aluetalouteen mm. 
tilavuokrat,palkat sekä organisaatiotasolla vapaaehtoistyö on merkittävää. Jaana 
Strandmanilla on lukuisia tehtäviä järjestökenttään kytkeytyen ja hän halusi kiittää 
vapaaehtoistyöntekijöitä ja korosti osaamisen tunnistamisen ja yhteistyön julkisen 
sektorin kanssa merkitystä. Hän toivoi  esimerkkinä yhteista kannanottoa tai lausumaa  
myös tästä tilaisuudesta ja näki päällekkäisen työn karsimisen olevan tärkeää .Hanna 
Kososella on erityisesti liikunta ja kulttuuripuolen kokemusta järjestötoiminnasta. Myös 
kulttuuriin ja mielenterveystyöhön liittyvää vastuuta Savonlinnan alueella. Vaikuttavuus 
on tärkeää ja rahoituskysymykset ovat merkittäviä. Anna-Kristiina Mikkonen korosti 
videotervehdyksessään vapaaehtoistoiminnan roolia ja monimuotoisuutta.Yleisen 
hyvän edistäminen on tahdonilmaisu. Vapaaehtoistyö ei saa korvata palkkatyötä. 
Avustusten väheneminen erityisesti sotejärjestöjen osalta on huolestuttavaa ja 
palvelut heikkenevät. 

Käytiin läpi ennakkoon toimitettuja kysymyksiä 

Outi Rahikainen esitti kysymyksen: Miten kansanedustajat voivat vaikuttaa järjestöjen 
mukaan ottamiseen kolmella työllisyysalueella. Kallio kertoi että palautteen 
kuuleminen on tärkeää, toimijat ja virkahenkilöt alueelta ovat oleellisia tahoja 
yhteistyöhön. Jos tiettyjä asioita on kirjattu strategioihin, on muutoksia tehtävä. 
Strandman nosti esiin vammaispalvelulain säädökset, joihin työllisyys ja kuntouttava 
työtoimintaa järjestetään edelleen. kolme työllisyysaluetta, lautakunnan tehtävä ottaa 
järjestöt mukaan. Kosonen: lain puolella ei tarkkaan säädelty, hyvät käytännöt 
levitettävä ympäri maata, kuntien vastuulla, kuntavaaliehdokkaita voisi haastaa 
lobbaamalla, että järjestöt voisivat päästä mukaan. 

Alueen yhteistyön nosti esiin Kalle Husso ja esitti kysymyksen, että voisivatko järjestöt 
olla omalta osaltaan tukemassa hyvää ilmapiiriä, kun poliittisesti on haasteita 
yhteistyössä. Yhteistyö järjestöpuolella on hyvää. Jaana Strandman  esitti, että selkeä 
yhteinen tavoite esimerkiksi seminaari, voisi olla yksi tapa, jolla yhtenäistä Etelä-
Savoa voitaisiin tukea. Yhteistyö julkisen sektorin kanssa saatava toimivaksi. 
Vaikuttavuus tärkeää, kuinka koordinoidaan erilaisia malleja. Kosonen korosti alueiden 
erilaisuutta eikä järjestökentällä tulisi olla kilpailua ja nosti esimerkkinä liikuntapuolella 
tehtävän yhteistyön ja ymmärryksen siitä, että yhdessä ollaan vahvempia. 
Edunvalvontatyö on kaikille yhteistä. Kallio totesi, että historia näyttää, että on 
jakauduttu Etelä-Savoon ja Itä-Savoon, mutta vain pieni joukko pitää yllä tätä eripuraa 
ja myös alueen pienet kunnat kärsivät tästä, jos kaupungit ovat vastakkain. On hyvä 
kuitenkin tuoda esiin hyvät asiat ja toimivat mallit. Kansalaiset ovat ratkaisevassa 
asemassa puoluepolitiikan sijaan ja järjestökentän tuntemusta pitäisi olla lisää. 
Mahdollisen yhteisen seminaarin viestinä voisi selkeästi olla tehdään yhdessä.  
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Kauko Väisänen kysyi järjestöjen roolista vammaispalvelulain uudistuksen osalta ja 
kysyi myös onko kansanedustajilla työssään  suhteita vammaisjärjestöoihin. Kosonen 
kertoi, että eduskuntatyön kautta on  säännöllisiä tapaamisia vammaisjärjestöihin. 
Hyvinvointialueet ovat totetuttamisesta vastuussa ,laissa on parannuksia, mutta 
rahoituksen osalta haasteita. Kallion omat valiokunnat eivät suoraan liity 
vammaispalveluihin, joten hänellä ei  paljon kontakteja. .Heikoimmassa asemassa 
olevista huolehtiminen on keskeistä. Järjestöt ovat keskeinen tekijä lisäämässä 
ymmärrystä siitä, millaista on arjessa osallisuus, tuntemus palveluiden käyttäjien 
tarpeesta keskeista. Strandmanin aiemmat  sivistyspuolen työtehtävät ovat kytkeneet 
vammaiskysymyksiin. Laissa hyviä muutoksia, mutta paljon asioita, joita ei vielä 
tunnisteta esim. etuisuuksien osalta. Yhteistyötä kehitysvammaisten kanssa. 

Sanna Paasonen nosti esiin esteettömyysasioita. Kallio totesi, että esteettömyys ei 
nouse esille riittävästi maakunnassa, asia on otettava huomioon sekä kaupungeissa 
että tuiketaajamissa. Strandman kertoi, että vammaispalvelulaissa on sivuttu YK:n 
vammaissopimusta. Myös etuisuuksista tiedottaminen on tärkeää. Esteettömyys on 
ihmisoikeus ja on erityisen  tärkeää hyvinvointialueen henkilöstölle ymmärtää sen 
merkitys ja myös kaikessa rakentamisessa huomioitava ja kuultava asianosaisia. 
Kosonen totesi asian esteettömyyden olevan laaja kysymys, valtavirtaistaminen 
keskeistä, esteettömyys on myös  tasavertaisuutta. 

Muut kysymykset 

Asko Koukkari kertoi, että kiinteistöverot ovt erilaisia yleishyödyllisten yhdistysten 
osalta eri kaupungeissa ja kysyi, että voiko näitä käytäntöjä yhtenäistää 
lainsäädännöllä? 

Strandman kertoi, että valtuustoaloite on tehty asiasta Mikkelin kaupungissa ja pohti, 
että asiasta voisi ottaa kopin. Kosonen sanoi, että paikallispolitiikka mahdollistaa 
erilaiset ratkaisut ja  esim. avustuksissa voidaan tulla vastaan verojen verran. 
Lainsäädännön kannalta ratkaisu voi olla haasteellinen. Kallio sanoi, että ei  itse ole 
mukana kuntapolitiikassa, mutta jos jossain asia on ratkaistu, niin on varmasti 
mahdollista myös muualla.  

Outi Rahikainen nosti estiin kysymyksen ns.eduskunnan joululahjarahoista ja pyysi 
selvyttä siihen, miten prosessi menee ja milllaisella aikataululla se totetuu. Voisiko 
useampi taho järjestöpuolelta hakea yhdessä? Strandman totesi, että ns.  
joululahjarahat ovat erilainen prosessi kuin STEA:n rahat. Kohteet valitaam 
perustellusti ja yhteistyö on mahdollista. 

Ennakkoon tulleen kysymyksen esitti puheenjohtaja Mali Soininen. Millä tavoin 
pidetään oman maakunnan puolta? Kallio sanoi, että on eroa onko oppositiossa tai 
hallituksessa, vaikutusmahdollisuudet ovat osin vähäiset. Kallion  oma motiivi on olla 
kansanedustaja nimenomaan alue ja alueen ihmiset edellä.  Kansanedustaja ei tuo 
omaansa vaan alueen näkemystä erilaisiin asioihin. Strandman muistutti 
hallituspuolueen edustajana Itä-Suomen ohjelmasta, johon jokainen kansalainen on 
pystynyt vaikuttamaan. Myönteiset asiat tulisi nostaa esiin. Strandman kertoi, että on 
pystynyt  vaikuttamaan moniin asioihin alueella esim. tiestö, verkot ym.  
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3 Kokouksen läsnäolijoiden toteaminen 

   Todettiin läsnäolijat TEAMS-osallistujalistan kautta. 

4 Maakuntaliiton/maakunnan kuulumiset  

Ajankohtaiset kuulumiset maakuntaliitosta kertoi Pentti Mäkinen, jolla tämä YhES-
kokous jää viimeiseksi ennen eläkkeelle siirtymistä.Pentti Mäkinen korosti toimijoiden 
yhteistyön merkitystä ja YhESin entistäkin enemmän korostunutta merkitystä. Erilaiset 
näkökulmat ovat merkittäviä alueen kehittämisessä. Maakuntaohjelmatyössä kuuluu 
järjestöjen ääni myös tällä kierroksella.  
Merja Olenius kertoi maakuntaohjelmavalmistelusta, joka käynnistyy kevään 2025 
aikana ja YhES.in osallistuminen prosessiin on suunnitelmissa.  
 

5 Eloisan kuulumiset, Lähellä.fi-alusta/Kestävän kasvun Eloisa-hanke  

Terho Korhonen, Laura Kälviäinen, Pirjo Rimpiläinen, Mari Teittinen 

Hyvinvointialueen edustusta ei ollut kokouksessa. 

6 Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta  

Ville Peltoniemi Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta 

Mika Pyykön raportti on julkaistu ja linkki löytyy valtioneuvoston sivuilta. Esitys 
toimitetaan osallistujille. Kaksi erilaista mallia avustusten osalta: teemaperustainen 
malli ja toiminnan sopeuttaminen avustusten kokonaissumman pienenemiseen. 
Painotus molemmissa ennakoiva hyvinvointi lähestymistapa. Alueellisen toiminnan 
tunnistaminen on raportin julkistamisen yhteydessä havaittu, alueelliset epätasa-
arvoasiat voivat vaarantua pienemmillä hv-alueilla ja pienimmät yhdistykset voivat 
jäädä ilman avustuksia. 

7 Jelppis-koordinaatio-ja viestintähanke  

Annastiina Vesterinen/Emmi Nykänen, Xamk Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 

Jelppis-hankkeen henkilöstö ei päässyt mukaan. Tiedoksi ESR-haku Etelä-Savon 
ELY-keskus järjestää 17.1.2025 hakuinfon Teamsissa avoinna oleviin rahoitushakuihin 
Itä-Suomessa. kannattaa ehdottomasti osallistua, varsinkin jos suunnitelmissa on 
hakea esimerkiksi kansalaistoimijalähtöistä hanketta nyt tammikuussa avautuvassa 
haussa. Lisätietoja ja osallistumislinkki: Tule mukaan: Hakuinfo avoinna oleviin 
rahoitushakuihin Itä-Suomessa | Rakennerahastot 

  
Tänä vuonna kansalaistoimijalähtöisiä ESR+ -hankehakuja on kaksi, joista 
ensimmäinen avautuu ensi viikolla 15.1.2025. Tässä vaiheessa, jos 
hankehakuideointia ei ole vielä käynnistetty, niin katse kannattaa suunnata jo 
seuraavaan hakuun, joka on 19.6.-30.9.2025  

 

8 Kokouskäytännöistä sopiminen vuodelle 2025  

- Työvaliokunta on esittänyt, että vuoden neljä kokousta organisoitaisiin niin, että 
joka toinen kokous olisi lähikokous ja joka toinen TEAMS-kokous, jolloin myös 
kaikki varajäsenet voisivat osallistua. Kaikki järjestöt eivät ole esittäytyneet, 
varsinaisten kokousten lisäksi voitaisiin järjestää TEAMS-aamukahvit teemoittain 
uutena.  Esitykset vuoden 2025 kokouksiksi 

https://rakennerahastot.fi/tapahtumat/2025-01-17/tule-mukaan-hakuinfo-avoinna-oleviin-rahoitushakuihin-ita-suomessa
https://rakennerahastot.fi/tapahtumat/2025-01-17/tule-mukaan-hakuinfo-avoinna-oleviin-rahoitushakuihin-ita-suomessa
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- 9.4.2025 klo 10-14.00 (lähikokous Savonlinna) Työvaliokunta 19.3.2025 klo 13-15 
TEAMS 

- 27.8.2025 klo 10-13 TEAMS 

- 12.12.2025 Lähikokous, paikka avoin 

Keskusteltiin kokouskäytännöistä, hybridikokouksia toivottiin. TEAMS-aamukahvit teemoittain 
käynnistetään kevään 2025 aikana.  Järjestöesittelyt voidaan yhdistää näihin ja työvaliokunnalle 
voi ilmoittaa. Varajäsenet voivat olla mukana erityisesti TEAMS-kokouksissa. Selkiytetään 
viestintää siitä, milloin varajäsenet voivat olla mukana. 

9 Muut asiat 

Järjestöneuvottelukunnan kokoonpano, pyydetään edelleen jäseniltä ehdotuksia 

2025-2026 kaudelle. 

Joulukuun työpajan antia ei tässä kokouksessa käsitelty, työvaliokunta työstää 
eteenpäin. 

Järjestöesittelyt alustava ensimmäinen TEAMS-aamukahvi olisi Savonlinnan kylät 
ry.;n järjestämä ja sovitaan seuraavan kokouksen jälkeen toukokuulle. Yritetään 
järjestää vähintään kolmet aamukahvit vuodessa.  

Vaalipaneeleja ei YhES-järjestä itse, mutta mukana voidaan olla. Asko Koukkari 
kertoi, että Savonlinnassa ollaan järjestämässä. Setlementti ja Estery järjestävät 
joitakin vaaleihin liittyviä keskusteluja.  

10  Seuraava kokous 

- 9.4.2025 klo 10-14.00 Savonlinna (varautuminen teemana, SPR, Martat,  
tutustuminen paloaseman tiloihin on selvityksessä) Tarkempi ohjelma tehdään ja 
Kari Jääskeläinen organisoi yhdessä työvaliokunnan kanssa kokouksen sisältöä.  
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